
公益社団法人宮城県物産振興協会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 11,860,000 11,320,000 540,000
第１種会員会費収入 7,140,000 6,600,000 540,000
第２種会員会費収入 3,560,000 3,560,000 0
第３種会員会費収入 1,160,000 1,160,000 0

事業収益 672,600,000 637,163,637 35,436,363
事業収益 0 1,363,637 △ 1,363,637
販売事業収益 637,500,000 607,000,000 30,500,000
物産展手数料収益 33,850,000 27,800,000 6,050,000
物産展参加料収益 1,250,000 1,000,000 250,000

受取補助金等 12,000,000 21,900,000 △ 9,900,000
受取委託金 12,000,000 21,900,000 △ 9,900,000

受取負担金 3,940,000 3,940,000 0
分担金 700,000 700,000 0
受取店舗管理負担金 3,240,000 3,240,000 0

雑収益 1,000 1,363 △ 363
受取利息 100 100 0
雑収益 900 1,263 △ 363

経常収益計 700,401,000 674,325,000 26,076,000
(2) 経常費用

事業費 686,630,700 668,517,771 18,112,929
役員報酬 3,330,000 3,330,000 0
給料手当 83,865,000 86,371,500 △ 2,506,500
退職給付費用 3,996,000 3,575,189 420,811
福利厚生費 13,597,500 13,199,400 398,100
仕入 516,170,000 492,230,000 23,940,000
包装材料費 1,020,000 920,000 100,000
消耗品費 1,626,000 1,703,000 △ 77,000
旅費交通費 1,569,000 1,194,000 375,000
光熱水費 6,500,000 4,900,000 1,600,000
借損料 1,910,000 1,864,000 46,000
共益費 1,000,000 1,000,000 0
修繕費 374,000 390,000 △ 16,000
賃借料 2,042,700 2,004,100 38,600
印刷製本費 32,000 32,000 0
教育研修費 10,000 10,000 0
交際接待費 21,000 15,000 6,000
会議費 50,000 46,000 4,000
通信運搬費 3,090,000 3,164,600 △ 74,600
車両維持費 0 19,500 △ 19,500
減価償却費 3,037,457 3,001,473 35,984
支払保険料 377,000 433,900 △ 56,900
保守料 922,000 1,324,000 △ 402,000
警備費 520,000 549,600 △ 29,600
清掃費 2,750,000 2,750,000 0
運営費 1,530,000 1,380,000 150,000
販売促進費 1,750,000 8,650,000 △ 6,900,000
広告宣伝費 3,359,000 1,028,000 2,331,000
技能者表彰費 75,000 75,000 0
支払負担金 23,846,411 25,210,047 △ 1,363,636
産地等育成強化費 300,000 300,000 0
教育情報費 30,000 30,000 0
調査研究費 50,000 20,000 30,000
報償費 832,000 832,000 0
支払手数料 6,923,200 6,800,312 122,888
租税公課 110,000 138,000 △ 28,000
雑費 15,432 27,150 △ 11,718

管理費 6,101,300 5,665,229 436,071
役員報酬 1,110,000 1,110,000 0
給料手当 2,939,000 2,683,900 255,100
退職給付費用 421,000 213,791 207,209
福利厚生費 666,500 685,600 △ 19,100

収支予算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

消耗品費 23,000 23,000 0
旅費交通費 61,000 66,000 △ 5,000
修繕費 6,000 10,000 △ 4,000
印刷製本費 100,000 120,000 △ 20,000
交際接待費 90,000 50,000 40,000
会議費 332,000 264,000 68,000
通信運搬費 60,000 77,000 △ 17,000
車両維持費 0 500 △ 500
支払保険料 0 15,100 △ 15,100
保守料 0 21,250 △ 21,250
清掃費 0 50,000 △ 50,000
報償費 208,000 208,000 0
支払手数料 82,800 58,088 24,712
租税公課 0 7,000 △ 7,000
雑費 2,000 2,000 0

経常費用計 692,732,000 674,183,000 18,549,000
評価損益等調整前当期経常増減額 7,669,000 142,000 7,527,000
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 7,669,000 142,000 7,527,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 7,669,000 142,000 7,527,000
法人税、住民税及び事業税 1,000,000 142,000 858,000
当期一般正味財産増減額 6,669,000 0 6,669,000
一般正味財産期首残高 △ 6,669,000 △ 26,518,454 19,849,454
一般正味財産期末残高 0 △ 26,518,454 26,518,454

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 △ 26,518,454 26,518,454
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Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 5,930,000 0 0 0 0 5,930,000 11,860,000

第１種会員会費収入 3,570,000 0 0 0 0 3,570,000 7,140,000
第２種会員会費収入 1,780,000 0 0 0 0 1,780,000 3,560,000
第３種会員会費収入 580,000 0 0 0 0 580,000 1,160,000

事業収益 420,000,000 35,100,000 133,500,000 84,000,000 252,600,000 0 672,600,000
販売事業収益 420,000,000 0 133,500,000 84,000,000 217,500,000 0 637,500,000
物産展手数料収益 0 33,850,000 0 0 33,850,000 0 33,850,000
物産展参加料収益 0 1,250,000 0 0 1,250,000 0 1,250,000

受取補助金等 12,000,000 0 0 0 0 0 12,000,000
受取委託金 12,000,000 0 0 0 0 0 12,000,000

受取負担金 3,310,000 315,000 315,000 0 630,000 0 3,940,000
分担金 70,000 315,000 315,000 0 630,000 0 700,000
受取店舗管理負担金 3,240,000 0 0 0 0 0 3,240,000

雑収益 1,000 0 0 0 0 0 1,000
受取利息 100 0 0 0 0 0 100
雑収益 900 0 0 0 0 0 900

経常収益計 441,241,000 35,415,000 133,815,000 84,000,000 253,230,000 5,930,000 700,401,000
(2) 経常費用

事業費 444,022,074 29,698,719 133,235,294 79,674,613 242,608,626 0 686,630,700
役員報酬 1,998,000 888,000 0 444,000 1,332,000 0 3,330,000
給料手当 59,311,000 14,535,000 8,344,000 1,675,000 24,554,000 0 83,865,000
退職給付費用 2,209,000 1,104,000 536,000 147,000 1,787,000 0 3,996,000
福利厚生費 9,318,500 2,559,600 1,377,400 342,000 4,279,000 0 13,597,500
仕入 325,500,000 0 117,590,000 73,080,000 190,670,000 0 516,170,000
包装材料費 1,000,000 0 20,000 0 20,000 0 1,020,000
消耗品費 1,471,800 89,520 64,680 0 154,200 0 1,626,000
旅費交通費 772,800 658,000 123,800 14,400 796,200 0 1,569,000
光熱水費 6,500,000 0 0 0 0 0 6,500,000
借損料 1,453,610 174,624 152,416 129,350 456,390 0 1,910,000
共益費 600,000 240,000 160,000 0 400,000 0 1,000,000
修繕費 362,000 7,200 4,800 0 12,000 0 374,000
賃借料 1,225,620 490,248 326,832 0 817,080 0 2,042,700
印刷製本費 26,000 3,600 2,400 0 6,000 0 32,000
教育研修費 0 0 10,000 0 10,000 0 10,000
交際接待費 5,000 10,000 6,000 0 16,000 0 21,000
会議費 40,000 10,000 0 0 10,000 0 50,000
通信運搬費 2,599,400 250,560 240,040 0 490,600 0 3,090,000
減価償却費 2,637,970 104,794 8,277 286,416 399,487 0 3,037,457
支払保険料 256,600 67,240 20,160 33,000 120,400 0 377,000
保守料 851,600 42,240 28,160 0 70,400 0 922,000
警備費 520,000 0 0 0 0 0 520,000
清掃費 2,750,000 0 0 0 0 0 2,750,000
運営費 280,000 800,000 450,000 0 1,250,000 0 1,530,000
販売促進費 1,700,000 50,000 0 0 50,000 0 1,750,000
広告宣伝費 350,000 0 3,009,000 0 3,009,000 0 3,359,000
技能者表彰費 75,000 0 0 0 0 0 75,000
支払負担金 13,050,236 7,272,728 0 3,523,447 10,796,175 0 23,846,411
産地等育成強化費 300,000 0 0 0 0 0 300,000
教育情報費 30,000 0 0 0 0 0 30,000
調査研究費 50,000 0 0 0 0 0 50,000
報償費 624,000 104,000 104,000 0 208,000 0 832,000
支払手数料 6,038,506 227,365 657,329 0 884,694 0 6,923,200
租税公課 100,000 10,000 0 0 10,000 0 110,000
雑費 15,432 0 0 0 0 0 15,432

管理費 0 0 0 0 0 6,101,300 6,101,300
役員報酬 0 0 0 0 0 1,110,000 1,110,000
給料手当 0 0 0 0 0 2,939,000 2,939,000

内部取引等消去 合計

収支予算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計
収益事業等会計

収１　物産展 収２　物販事業 収３　飲食店事業 小計
法人会計
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内部取引等消去 合計

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計
収益事業等会計

収１　物産展 収２　物販事業 収３　飲食店事業 小計
法人会計

退職給付費用 0 0 0 0 0 421,000 421,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 666,500 666,500
消耗品費 0 0 0 0 0 23,000 23,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 61,000 61,000
修繕費 0 0 0 0 0 6,000 6,000
印刷製本費 0 0 0 0 0 100,000 100,000
交際接待費 0 0 0 0 0 90,000 90,000
会議費 0 0 0 0 0 332,000 332,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 60,000 60,000
報償費 0 0 0 0 0 208,000 208,000
支払手数料 0 0 0 0 0 82,800 82,800
雑費 0 0 0 0 0 2,000 2,000

経常費用計 444,022,074 29,698,719 133,235,294 79,674,613 242,608,626 6,101,300 692,732,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,781,074 5,716,281 579,706 4,325,387 10,621,374 △ 171,300 7,669,000
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,781,074 5,716,281 579,706 4,325,387 10,621,374 △ 171,300 7,669,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,781,074 5,716,281 579,706 4,325,387 10,621,374 △ 171,300 7,669,000
他会計振替額 4,240,000 0 0 △ 4,240,000 △ 4,240,000 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 1,458,926 5,716,281 579,706 85,387 6,381,374 △ 171,300 7,669,000
法人税、住民税及び事業税 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000
当期一般正味財産増減額 1,458,926 4,716,281 579,706 85,387 5,381,374 △ 171,300 6,669,000
一般正味財産期首残高 △ 89,931,231 48,128,056 26,096,070 11,716,839 85,940,965 △ 2,678,734 △ 6,669,000
一般正味財産期末残高 △ 88,472,305 52,844,337 26,675,776 11,802,226 91,322,339 △ 2,850,034 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 88,472,305 52,844,337 26,675,776 11,802,226 91,322,339 △ 2,850,034 0


